

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 12/2022</b>
	<b>Processo Adm.: 26/2022</b> <b>Data do Processo: 21/03/2022</b>

**CNPJ:** 83.009.894/0001-08      **Telefone:** (49) 3443-0281  
**Endereço:** RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO  
**CEP:** 89835-000 - São Domingos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 26/2022  
**b) Nr. Licitação:** 12/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 05/04/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES*

### Participante: BOCCALON CONFECÇÕES LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Touca Turbante - Touca Turbante	50,000	UND	13,00	650,00
<b>Total do Participante:</b>					650,00

### Participante: DIEGO RIBEIRO

1	Abafador auricular tipo concha emborrachado - Abafador auricular tipo concha emborrachado	50,000	UND	28,50	1.425,00
3	BOTA DE BORRACHA DE DIVERSOS - BOTA DE BORRACHA DE DIVERSOS TAMANHOS ADULTO	50,000	UN	59,90	2.995,00
6	SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA (TAMANOS DIVERSOS) - SAPATO DE SEGURANÇA COR PRETA (TAMANOS DIVERSOS)	100,000	PAR	53,90	5.390,00
7	Bota de PVC - Bota de PVC (TODOS OS TAMANHOS)	25,000	PAR	38,00	950,00
8	Luva Pigmentada - Luva Pigmentada	200,000	UN	3,00	600,00
9	Luva de raspa - Luva de raspa	200,000	UN	15,50	3.100,00
10	Luva de vaqueta - Luva de vaqueta	200,000	PAR	22,90	4.580,00
11	Luva Revestida com Latex - Luva Revestida com Latex	200,000	PAR	9,00	1.800,00
17	MASCARA DE SOLDA VISOR FIXO - MASCARA DE SOLDA VISOR FIXO	5,000	UN	43,50	217,50
19	Óculos de segurança de proteção visual - Óculos de segurança de proteção visual	150,000	UND	4,30	645,00
<b>Total do Participante:</b>					21.702,50

### Participante: FISUL CONFECÇÕES LTDA

2	Avental em Vinil branco Impermeável e Fosco (sem bri - Avental em Vinil branco Impermeável e Fosco (sem brilho) Amarras nas Costas e no Pescoço. Medidas: 70 cm(largura) x 1,20 metro (comprimento) Espessura: 0,20mm.	120,000	UN	13,41	1.609,20
4	Protetor auricular simples - Protetor auricular simples	100,000	UN	1,30	130,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Botinas de segurança.. - Botinas de segurança couro, fechamento com elástico preta. (para motoristas caminhão, operadores de máquinas, auxiliar de serviços gerais, pedreiros)	350,000	UN	54,00	18.900,00
16	Protetor solar, fator de proteção UVA 30 - Protetor solar, fator de proteção UVA 30	250,000	UN	11,08	2.770,00
27	Calça, na cor azul marinho em tecido brim, com bolso na frente com zíper e na parte de trás e elástico na cintura e cordões inteiros, com bainhas (tamanhos P,M,G e GG). - Calça, na cor azul marinho em tecido brim, com bolso na frente com zíper e na parte de trás e elástico na cintura e cordões inteiros, com bainhas (tamanhos P,M,G e GG).	500,000	UND	66,10	33.050,00
30	Capa de chuva com capuz forrada todos os tamanhos - Capa de chuva com capuz forrada todos os tamanhos	50,000	UND	18,20	910,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>57.369,20</b>

**Participante: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA**

21	Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos) - Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos)	100,000	UND	31,50	3.150,00
22	Camiseta manga longa (todos os tamanhos) - Camisetas manga longa confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor azul claro, gola V e na parte frontal lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha reta, na cor preta Sec. de Agricultura e Meio Ambiente. Nas costas com a inscrição na cor preta GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e GG)	100,000	UND	38,00	3.800,00
23	Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos) - Camisetas manga curta (para vigias) confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor preta, gola V e na parte frontal com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores com inscrição em linha reta na cor branca abaixo do símbolo Governo Municipal de São Domingos - SC, nas costas com a inscrição em linha reta na cor branca VIGIA ( tamanhos P,M,G e GG).	50,000	UND	36,00	1.800,00
24	Camiseta manga longa (todos os tamanhos) - Camisetas manga longa (para vigias) confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor preta, gola V e na parte frontal com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores com inscrição em linha reta na cor branca abaixo do símbolo Governo Municipal de São Domingos - SC, nas costas com a inscrição em linha reta na cor branca VIGIA ( tamanhos P,M,G e GG).	50,000	UND	38,50	1.925,00
25	Camiseta Manga Curta (todos os tamanhos) - Camisetas manga curta confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor azul claro, gola V e na parte frontal lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha reta, na cor preta Sec. de Transportes, Obras e Serviços Públicos. Nas costas com a inscrição na cor preta GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	350,000	UND	29,50	10.325,00
26	Camiseta manga longa (todos os tamanhos) - Camisetas manga longa confeccionada em poliviscose com no mínimo 67% de poliéster, 33% em viscose de boa qualidade na cor azul claro, gola V e na parte frontal lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha reta, na cor preta Sec. de Transportes, Obras e Serviços Públicos. Nas costas com a inscrição na cor preta GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	350,000	UND	36,00	12.600,00
31	Jaquetas em seletel - Jaquetas em seletel, 100% poliester com costura interlok forrada com fibra, na cor preta, com zíper, gola, elástico nas mangas, com bolso, nas costas com a inscrição na cor	50,000	UND	142,00	7.100,00

branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).

**Total do Participante:** 40.700,00

**Participante: ZARDO UNIFORMES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Jaleco manga curta - Jaleco manga curta	50,000	UN	54,90	2.745,00
13	Jaleco manga curta - Jalecos manga curta confeccionada em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com reforço na parte dos botões, gola, bainhas bolso na parte inferior lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha reta, na cor branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente, também com bolso na parte superior. Nas costas com a inscrição na cor branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	50,000	UN	55,90	2.795,00
14	Jaleco Manga Longa - Jalecos manga longa confeccionada em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com reforço na parte dos botões, gola, bainhas bolso na parte inferior lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha reta, na cor branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente, também com bolso na parte superior. Nas costas com a inscrição na cor branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	50,000	UND	67,00	3.350,00
15	Jaleco Manga Longa - Jalecos manga longa confeccionada em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com reforço na parte dos botões, gola, bainhas bolso na parte inferior lado esquerdo com serigrafia do símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com a inscrição em linha reta, na cor branca Sec. de Transportes, Obras e Serviços Públicos, também com bolso na parte superior. Nas costas com a inscrição na cor branca GOVERNO MUNICIPAL (em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	50,000	UND	67,50	3.375,00
32	Macacão manga longa - Macacão manga longa, confeccionada em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com reforço na parte dos botões, elástico na cintura, gola, bainhas, bolso na parte da calça com zíper, bolso na parte da camisa lado esquerdo com serigrafia no símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com inscrição em linha reta, na cor branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente. Nas costas com a inscrição na cor branco GOVERNO MUNICIPAL(em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	10,000	UND	126,50	1.265,00
33	Macacão manga curta - Macacão manga curta, confeccionada em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com reforço na parte dos botões, elástico na cintura, gola, bainhas, bolso na parte da calça com zíper, bolso na parte da camisa lado esquerdo com serigrafia no símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com inscrição em linha reta, na cor branca Sec. de Agricultura e Meio Ambiente. Nas costas com a inscrição na cor branco GOVERNO MUNICIPAL(em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).	10,000	UND	165,00	1.650,00
34	Macacão manga longa - Macacão manga longa, confeccionada em tecido brim na cor azul marinho, com Botões de pressão com reforço na parte dos botões, elástico na cintura, gola, bainhas, bolso na parte da calça com zíper, bolso na parte da camisa lado esquerdo com serigrafia no símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores, com inscrição em linha reta, na cor branca Sec. de Transportes, Obras e Serviços Públicos. Nas costas com a inscrição na cor branco GOVERNO MUNICIPAL(em curva) o símbolo da bandeira do município e com suas devidas cores e embaixo SÃO	10,000	UND	126,50	1.265,00

DOMINGOS - SC (em linha reta) (tamanhos P,M,G e GG).

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Avental de proteção para corte de grama - Avental de proteção para corte de grama	50,000	UND	30,38	1.519,00
				<b>Total do Participante:</b>	17.964,00
				<b>Total Geral:</b>	138.385,70

São Domingos, 05/04/2022

.....  
MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI.....  
**Assinatura do Responsável**